
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO

DIREZIONE GENERALE
Ufficio XI - Ufficio scolastico di Treviso

Via Cal di Breda 116 - edificio 4 - 31100 Treviso

Il Dirigente

VISTO il D.M. 44 del 12/05/2011 col quale è stato indetto l’aggiornamento e le integrazioni 
della graduatoria provinciale ad esaurimento per il personale docente ed educativo, di 
cui all’art. 1, comma 605, Legge 296 del 27/12/2006, che ha fatto salva la 
eccezionale e speciale possibilità di inclusione ad una fascia aggiuntiva alla terza a 
coloro, che non ancora inclusi in graduatoria alla data di entrata in vigore della legge, 
stessero allora completando il percorso formativo abilitante 
presso le Università autorizzate;

VISTO altresì il D.M. n. 47 del 26/05/2011, che ha modificato l’art. 6 comma 4 e l’art. 7 
comma 1 del sopra richiamato D.M. n. 44 del 12/05/2011;

VISTA la domanda della sig.ra Giuseppina Mazzocca presentata in data 31/05/2011, 
richiedente il reinserimento della medesima nella corrispondente graduatoria 
provinciale per gli anni 2011-2014, dopo che l’interessata ne era stata cancellata nel 
biennio 2009-2011 per non aver confermato almeno la permanenza per lo stesso 
biennio, nella considerazione che una volta cancellato non era possibile per il 
candidato il reinserimento nella graduatoria;

VISTO al riguardo il proprio precedente decreto prot. n. 8999/D4 del 13/07/2011, col quale è 
stata disposta l’esclusione della Mazzocca dalla corrispondente graduatoria 
provinciale ad esaurimento in quanto a tale data la Mazzocca non risultava inserita in 
graduatoria ad esaurimento;

VISTA al riguardo la nota esplicativa di riscontro prot. n. 8899/1/94 del 4/08/2011 nella 
quale lo scrivente Ufficio confermava la motivazione dell’esclusione nel fatto che 
non risultando l’interessata inserita nella graduatoria ad esaurimento, nel biennio 
2009-2011, non era ammissibile, ai sensi del D.M. m. 44/2011, il nuovo inserimento 
in graduatoria;

VISTO il proprio decreto prot. n. 11207/C7/B7/D4 del 5/08/2011 con quale sono state 
approvate in via definitiva la graduatoria provinciale ad esaurimento per 
l’insegnamento nella scuola dell’infanzia, per il triennio 2011/2014, nella quale non 
risultava presente la sig.ra Mazzocca Giuseppina;

RISULTANDO che l’interessata ha presentato in data 31/05/2011 domanda di inserimento 
nella graduatoria per il triennio 2011/2014, non già come indicato 
dall’avvocato di parte nel ricorso, quella nell’ottica del D.M. 53 del 
14/06/2012 per il biennio 2012-2014, che peraltro ha previsto l’inserimento 
degli aventi titolo nella istituita fascia aggiuntiva alla terza e lo scioglimento 
delle posizioni connotate dalla riserva, non prevedendosi comunque il 
reinserimento dei cancellati nella rispettiva fascia e graduatoria di 
appartenenza, ai sensi dell’art. 1, comma 1 bis della Legge 143/2004 che 
sancisce con la cancellazione definitiva dalla graduatoria l’impossibilità di 
presentare la domanda di reinserimento;

MIUR.AOOUSPTV.REGISTRO UFFICIALE(U).0000377.24-01-2014



VISTA l’ordinanza del giudice del lavoro di Treviso del 18/11/2013, che accoglie il ricorso 
1205/13 (presentato con connesso procedimento cautelare, dalla sig.ra Mazzocca 
Giuseppina e notificato in data 25/07/2013) ordinando al MIUR il reinserimento 
della ricorrente nella graduatoria ad esaurimento per l’insegnamento nella scuola 
dell’infanzia con i benefici della Legge 68/99 ed il punteggio pari a 201 punti;

DOVENDOSI dare esecuzione all’ordinanza del giudice del lavoro di Treviso del 
18/11/2013; 

PROCEDENDOSI pertanto a dare esecuzione a detta ordinanza disponendo il reinserimento della 
ricorrente nella graduatoria ad esaurimento per l’insegnamento nella scuola 
dell’infanzia nella provincia di Treviso per il triennio 2011/2014, nelle more 
della definizione del merito;

DECRETA

Per le considerazioni espresse in premessa, in esecuzione dell’Ordinanza del giudice del lavoro di 
Treviso, depositata in cancelleria il 19/11/2013, nelle more di una eventuale presentazione del 
reclamo di cui all’art. 669 terdecies c.p.c., e della successiva definizione nel merito del pendente 
contenzioso, la sig.ra Giuseppina Mazzocca viene , al momento, inserita nella graduatoria 
provinciale ad esaurimento per la scuola dell’infanzia con il punteggio di 201, riconosciuto dal 
giudice, posizione in graduatoria n. 27bis.
Alla medesima interessata sono stati riconosciuti dall’ordinanza, altresì, i benefici della Legge 
68/1999. 
Il presente decreto, affinchè l’interessata abbia la possibilità di una eventuale nomina per supplenza, 
ai sensi dell’ordinanza del giudice del lavoro.

Avverso il presente atto, pubblicato anche sul sito dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Treviso, e 
costituente integrazione del precedente decreto n. 11207/C7/B7/D4 del 5/08/2011, col quale sono 
state approvate in via definitiva le graduatorie provinciali ad esaurimento per il personale docente 
ed educativo per il triennio 2011/2014, è in facoltà di ogni interessato proporre ricorso dinanzi al 
giudice ordinario nei termini previsti dal relativo vigente ordinamento

     Il Dirigente 
         dott. Giorgio Corà

Responsabile di coordinamento U.O. n.2: dott. Giuseppe Muti
Collaboratore di settore: Gianluca Lucenti

USR Veneto – Ufficio XI di Treviso C.F. 80019280264
Tel. 0422 4297 PEC: usp@postacert.istruzione.it

e-mail: usp.tv@istruzione.it

mailto:usp@postacert.istruzione.it

	Ufficio XI - Ufficio scolastico di Treviso

